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KURSRAPPORT – Ex.fac, Høst/2017 
 

KURSANSVARLIGE: Synne Sæther Mæhle og Ragna Aarli 

Kursrapporten er utarbeidet den 5. juli 2018 av Ragna Aarli og Synne Sæther Mæhle 

1. FAGLÆRERS GENERELLE VURDERING 

a) Praktisk gjennomføring 

i. strukturen på kursopplegget 

 

Kurset har en brå oppstart i fadderuken, og går med relativt høy intensitet parallelt med Exphil. Både den brå 
oppstarten og intensiteten synes å fungere godt i forhold til å skape engasjement for videre studium. Kurset har 
nokså mange og ulike komponenter som samlet sett skal hjelpe ferske studenter til å forstå hva som utgjør det 
juridiske feltet og hva som kjennetegner juristers tilnærmingsmåte til problemstillinger. I studentevalueringen 
var det hyppigst valgte svaralternativet for hva som bidro minst til studentens læring «ingenting» (23 av 72), og 
dette tyder vel på at samspillet mellom de ulike komponentene i kurset fungerer godt. Vi gjengir følgende 
fritekstsvar fra en student: «Et veldig godt organisert emnekurs. Alt som er tatt med av forelesning og 
seminarsamling er høyst relevant, og gir et godt læringsutbytte». 

 

ii. Forelesningene 

 
Ragna Aarli foreleste 24 timer basert på kurslitteraturen, inkludert oppsummeringsforelesning sammen med 
Synne Sæther Mæhle. Studentene svarer på spørsmål som blir reist av foreleser, og forelesningene synes å 
fungere greit. Dette gjelder også Eivind Kolflaaths forelesning om juridiske tekster som har vært et supplement 
de siste årene. En av studentene brukte emneevalueringen til å «rette ei stor takk til forelesar Ragna og 
seminarleiar Eivind for framifrå opplegg. Lært mykje, vore kjekt, og gitt eitt bra grunnlag for studiet. Takk skal 
doke ha!». Nytt av året var en forelesning av Gudrun Amble fra Lovdata og Fakultetsbiblioteket i introduksjon til 
kildesøk. 

 

iii. gjennomføring av seminarsamlinger 

 

Kurset har 10 seminarsamlinger som hver for seg og sammen skal gi grunnkunnskap om retten. Hver samling er 
organisert rundt et hovedtema, for eksempel rettsstaten, med fremleggelse av en seminaroppgave i første time 
og et diskusjonsopplegg i andre time.  En rettslig problemstilling eller et sentralt rettsspørsmål innenfor temaet 
er fokus for nærmere analyse og diskusjon i hver time. Undervisningen i juridisk metode er derfor 
problemorientert og har bredt perspektiver.   

 

Seminaroppleggets konkrete utforming i 2017 var en oppdatert versjon av tidligere års opplegg. 
Seminaropplegget utformes alltid i tett kontakt med seminarledere på kurset. Noen oppgaver byttes som vanlig 
ut for å inkludere helt ny rettspraksis og aktuelle problemstillinger 

 

Studentene bidrar aktivt med muntlige presentasjoner og diskusjoner, noe som i emneevalueringen blir omtalt 
som «energikrevende» for studentene. Seminarlederne har fokus på å skape god gruppedynamikk og følge opp 
hver enkelt student. Hver student har aktivt ansvar for 2 fremleggelser i løpet av kursperioden. Disse samlingene 
utgjør kursets undervisningskjerne og var også for 2017 den mest verdifulle læringsarenaen. Halvpartene av 
studentene (35 av 72) vurderte seminarsamlingene som det elementet i kurset som bidro mest til studentens 
læring. Men som en av studentene skriver i emneevalueringen «…selv om jeg har valgt seminarsamlingene som 
det som hjalp meg mest er helheten og alle delene av exfac.kurset essensielle». 
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Seminarsamlingene fungerte altså i år som tidligere år svært godt. Tett oppfølging fra seminarleder gir et godt 
diskusjonsklima. 

 

 

iv. obligatoriske kursoppgaver 

 
Hver student skriver en seminaroppgave (som inngår som deleksamen) og en felles øvingsoppgave i juridisk 
metode. Studentene får individuell oppfølgning ved at seminarleder kommenterer disposisjon fra en minigruppe 
og tilbakemelding på første versjon av oppgavesvar fra hver enkelt student. Den individuelle tilbakemeldingen 
skal gi hver student introduksjon til både å skrive tekst på universitetsnivå generelt og innføring i juridisk 
tekstsjanger spesielt. Det gis intensive tilbakemeldinger på struktur, innhold, rettslige aspekter og tekstflyt. Bruk 
av Inspera til innlevering og kommentering fungerte godt.  

 

Den felles øvingsoppgaven kommenteres av arbeidsgruppeledere, for å gi studentene kontakt med det videre 
undervisningsopplegget på studiet. 

 

Nytt i 2018 var at «Bedre språk»-prosjektet var koblet inn in arbeidet med årets øvingsoppgave (praktikum). 
Seminarlederne veiledet studentene i den materielle jussen (forvaltningsrett) på en av samlingene på exfac, og 
arbeidsgruppelederne hadde deretter en egen samling med studentene for å hjelpe dem i å skrive ut 
besvarelsen som tekst. Studentene satte pris på den ekstra oppfølgningen i skriving. Besvarelsen ble som før 
rettet av arbeidsgruppelederne. På grunn av tekniske problemer opplevde noen av studentene å få oppgaven 
tilbake uten kommentarer, men dette ble rettet opp.  

 

v. eksamen 

 

Vi mottok ingen studenthenvendelser under avviklingen av kunnskapstesten. Alle studenter bestod den 
obligatoriske seminaroppgaven. 

 

vi. samarbeid med administrasjonen 

 

Exfac er et administrativt sett krevende kurs, blant annet fordi alle praktiske forhold er nye for studentene og 
fordi kurset har mange enkeltkomponenter. Administrasjonen på kurset fungerer likevel svært godt, selv om Kari 
Bjorøy fikk et særlig høyt arbeidspress de første ukene av kurset fordi ikke alle tekniske forhold fungerte slik de 
skulle. 

 

b) Strykprosent og frafall på eksamen 

Det var 349 studenter oppmeldt til eksamen hvorav 347 studenter møtte. En av de to som ikke møtte, leverte 
legeattest. Det var 344 studenter fikk karakteren bestått og 3 som fikk ikke bestått. Dette gir en strykprosent på 
1% som ligger innenfor normalen på dette kurset. 

 

c) Karakterfordeling 

 
Det benyttes karakterer “Bestått” og “Ikke bestått”, og karakterfordelingen er dermed uttømmende beskrevet 
gjennom punktet ovenfor.  
 

d) Studieinformasjon og -dokumentasjon 

Emnet blir publisert på Mitt UiB. Studentene hadde noe problemer med å finne frem på plattformen, men dette 
skyldes trolig at de fleste studentene er nye på Universitetet. 
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e) Tilgang til relevant litteratur 

Læremiddelet var Mæhle/Aarli, Fra lov til rett, 2. utgave, Oslo 2017. Litteraturen er altså fullt faglig oppdatert og 
var tilgjengelig for studentene i god tid før kursstart. Vi har mottatt mange positive tilbakemeldinger fra 
studentene og seminarledere på læremiddelet. I studentevalueringen ga en student uttrykk for at læreboken var 
«tyngre enn den hadde behøvd å være», og en annen mente det var en «tykkere bok enn det som strengt tatt er 
nødvendig». Ut fra våre muntlige diskusjoner med studentene om læreboken, oppfatter vi dette først og fremst 
som uttrykk for at møtet med forskningsbasert litteratur på universitetsnivå var en ny og uvant leseopplevelse 
for mange ferske studenter. På forelesning ga en av studentene uttrykk for dette ved å stille spørsmål om det var 
meningen at det skulle «lese en hel bok?» i dette kurset. 

 

2. FAGLÆRERS VURDERING AV RAMMEVILKÅRENE 

a) Lokaler og undervisningsutstyr 

Seminarrommene i Gamlebygget er mindre egnet som undervisningsrom fordi det ikke er tilgang på tavle når 
studentene holder digitale presentasjoner.  

 

b) Andre forhold 

Mange studenter strevde med å få tilgang til Mi Side og andre elektroniske ressurser tidsnok til å være forberedt 
til første seminarsamling. 

 

3. FAGLÆRERS KOMMENTAR TIL ÅRETS STUDENTEVALUERING(ER) (REFERANSEGRUPPEMØTET) 

Det ble ikke etablert referansegruppe for 2017-kullet av studenter. 

 

4. OPPFØLGING AV FJORÅRETS EVALUERING 

Har punkter fra fjorårets evaluering blitt innarbeidet/ført til endringer i årets kurs? JA 

 

 Læreboken ble revidert i samsvar med forslag til endringer fra studentpanelet vi benyttet som 
referansegruppe og innspill fra seminarledere. 

 

 Oppgavesettet ble også justert slik at dommer som ble ansett som for krevende for studentene og 
dommer som kunne erstattes med ny, egnet rettspraksis, ble tatt ut og erstattet. 

 

 Lovdata ble hentet inn for å gi en introduksjon til bruk av eget verktøy, og biblioteket holdt en egen 
forelesningstime om bibliotekets ressurser. 
 

 Ved hjelp av «Bedre språk»-prosjektet fikk studentene tettere oppfølgning og veiledning til skriving av 
praktikumsoppgaver. Dette er noe studentene lenge har etterlyst. 

 

5. FAGLÆRERS SAMLEDE VURDERING, INKL. FORSLAG TIL FORBEDRINGSTILTAK 
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Den overordnende vurderingen er at Exfac gir studentene kunnskaper om juridisk metode og jussens rolle i 
samfunnet som gir et godt grunnlag for å begynne på de enkelte juridiske fagene. Vi opplever studentene som 
svært engasjerte og aktive, både på forelesning og i seminarsamlingene. Det nyutviklede læremiddelet fungerer 
godt. 

Forslag til forbedringstiltak: 

1. Seminarplanen trenger justeringer. Vi vil utvikle oppgavesettet slik at sammenhengene mellom 
seminaroppgaver, diskusjonsoppgaver og kurslitteraturen blir klarere. 

2. Seminarlederressursene bør gi mer utfyllende veiledning til seminaroppgavene og gi veiledning til 
diskusjonsoppgavene 

3. Biblioteket utvikler et internett-basert opplegg som supplement til Lovdatas presentasjon. 


